
Rámcová kupní smlouva č.1451/2024/4500
uzavřená dle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. SLUMEKO, s.r.o.
Se sídlem:
Zastoupena:
IČO:
DIČ:
Tel:
Bankovní spojení:
Číslo účtu: e-mail: 
Obchodní rejstřík:

(dále jen jako „ kupující “)

Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice
Ing. Vladimírem Pustkou, jednatelem společnosti
25376021
CZ25376021
.............................
............................ .. .... ................................ 
............................. 
.............................
Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 16340, datum 
zapsání: 14.07.1997

a

2. Pasz s.r.o.
Se sídlem: 
Zastoupena:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: e-mail:

V Zimném dole 758, 735 11 Orlová-Lazy
Ing. Piotrem Paszem, jednatelem
05004209
CZ05004209
......................
.............................
..................................

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. C 65899 
(dále jen jako „ prodávající “)

I I .

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně. Při změně identifikačních 
údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

1



4. Prodávající se zavazuje být po celou dobu plnění dle této smlouvy pojištěn nejméně v 
rozsahu předmětu smlouvy pro případ způsobení škody jeho podnikatelskou činností 
kupujícímu nebo třetí osobě.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu na základě jeho 
objednávek posypovou sůl (dále také jen jako ,,zboží“) v kvalitě popsané v Příloze č. 1 
smlouvy (Čestné prohlášení) a převádět na kupujícího vlastnická práva ke zboží. Zboží je 
určeno pro zimní údržbu komunikací a chodníků v souladu s vyhláškou a technickými 
podmínkami - TP 116 schválené Ministerstvem dopravy ČR, o zrnitosti 0,2 - 5 mm. Zboží 
včetně protispékavých příměsí ve tříděné formě musí být vhodné pro chemické 
rozmrazování ledu a sněhu na komunikacích a chodnících, použitelné i pro solankové 
zařízení

2. Zboží musí splňovat podmínky následujících předpisů:
Technické podmínky TP 116 schválené Ministerstvem dopravy České republiky - čj. 
70/2015-120-TN/l ze dne 8.7.2015.
Vyhláška Ministerstva dopravy České republiky č. 338/2015 Sb., kterou se mění vyhláška 
č. 104/1997 Sb.
Zákon č. 350/2011 Sb. O chemických látkách a chemických směsích.

- Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 
stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb.
Vyhláška č. 104/1997 Sb., v platném znění, kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích.

3. Kupující se zavazuje zboží dodané na základě jeho objednávky vždy převzít a 
prodávajícímu za poskytnuté plnění zaplatit za podmínek uvedených v této smlouvě kupní 
cenu dle čl. IV. této smlouvy. Dále se prodávající zavazuje k dodání veškerých návodů k 
použití a údržbě zboží a další technické a uživatelské dokumentace zboží v českém jazyce.

4. Prodávající se zavazuje, že na zboží nebudou váznout žádné právní vady ve smyslu 
ustanovení § 1920 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

IV.
KUPNÍ CENA

1. Jednotková cena za zboží je smluvními stranami sjednána takto:

Obchodní název cena za 1 t bez DPH 
(základ pro sazbu 21 %)

DPH (21 %) cena vč. 21 % DPH

posypová sůl VL ................... ............. . . ...................

2. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 
prodávajícího spojené s plněním předmětu této smlouvy dle čl. III této smlouvy, včetně 
balení, dopravy a dodání zboží na místo určené kupujícím, jakož i veškeré náklady spojené 
s předmětem plnění, o kterých prodávající v době uzavření smlouvy s ohledem na předmět 
svého podnikání věděl, nebo vědět měl či mohl.

2



3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je 
prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se 
dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke 
smlouvě uzavírat dodatek.

V.
ZPŮSOB, MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

1. Prodávající dodá zboží na základě písemné objednávky kupujícího, která musí obsahovat 
druh a množství objednávaného zboží a požadovaný termín a místo jeho dodání. Smluvní 
strany se dále dohodly, že minimální objednané množství na jednu zaslanou objednávku 
kupujícího bude 25 t. Návoz zboží do místa plnění bude vždy zajištěn nlné zaplachtovanvmi 
vozy. Objednávky budou zasílány prostřednictvím e-mailu na adresu prodávajícího 
..................................

2. Prodávající je povinen doručenou objednávku obratem emailem potvrdit s uvedením 
termínu dodání, který nesmí být delší než 48 hodin ode dne doručení objednávky, pokud 
nebude kupující požadovat v objednávce jiný termín plnění nebo se prodávající s kupujícím 
na jiném termínu nedohodnou.

3. Součástí předmětu smlouvy je doprava zboží zdarma do kupujícím určeného místa plnění.
4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2025 ......................................... 

............................. .................................... .................................

VI.
DODÁNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY A PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA

1. Předmět smlouvy je dodán jeho protokolárním předáním v místě plnění ze strany 
prodávajícího a převzetím osobami pověřenými jeho převzetím ze strany kupujícího. 
Nejpozději při předání předmětu této smlouvy je prodávající povinen předat kupujícímu 
veškeré návody k použití a údržbě zboží v českém jazyce, záruční listy a uživatelskou 
dokumentaci v českém jazyce. Prodávající při protokolárním předání předmětu této 
smlouvy kupujícímu ručí za to, že zboží je kompletní a plně funkční.

2. Převzetím předmětu smlouvy je za kupujícího pověřen určený zaměstnanec.
3. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího okamžikem 

jeho převzetí dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

VII.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu na základě faktury vystavené 
prodávajícím po řádném a včasném protokolárním předání zboží dodaného na základě 
objednávky dle této smlouvy kupujícímu, tj. po jeho dodání včetně veškeré dokumentace.

2. Prodávající je oprávněn fakturovat dohodnutou kupní cenu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy 
pouze za předpokladu, že skutečnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku byly písemně 
potvrzeny v předávacím protokolu podepsaném prodávajícím a kupujícím.

3. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít náležitosti

3



daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 
(dále jen „faktura14). Faktura musí dále obsahovat:
• údaj o firmě, sídle a identifikačním čísle prodávajícího; údaj o zápisu prodávajícího do 

obchodního rejstříku včetně spisové značky
• číslo a datum vystavení faktury,
• předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na 

číslo uzavřené smlouvy),
• celkovou fakturovanou částku,
• označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,
• přílohou faktury bude dodací list,
• lhůtu splatnosti faktury,
• jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou smluvních stran sjednána na 14 dnů ode dne jejího 
doručení kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních 
pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). Doručení faktury se provede elektronicky 
na e-mailovou adresu .............................. . ................................................nebo v listinné 
podobě s dodej kou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

5. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.
6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 

chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury 
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne 
doručení nové faktury kupujícímu.

VIII.
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

1. Práva kupujícího z odpovědnosti za vady zboží se řídí ust. § 2099 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, není-li níže stanoveno jinak. 
Vadou se rozumí zejména vada ve sjednané jakosti a množství dle této smlouvy.

2. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny nesprávným užíváním uživatele 
nebo třetí osobou.

3. Záruční lhůta je stanovena na 6 měsíců.
4. Kupující je povinen uplatnit případnou reklamaci bezodkladně po zjištění vad. Reklamace 

vad musí být uplatněna telefonicky a neprodleně doplněna písemnou formou (rozumí se i 
e-mail). Pro nahlášení závady jsou k dispozici následující kontakty prodávajícího tel.: 
........................................................................... Jakmile kupující oznámí prodávajícímu 
vadu, bude se mít za to, že požaduje její bezplatné odstranění, neuvede-li v oznámení jinak.

5. Prodávající je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů, po obdržení reklamace písemně 
oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
reklamaci uznává.

6. Prodávající vždy musí kupujícímu písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění 
vad(y) s tím, že tento termín nástupu nesmí být delší než 5 pracovních dnů od písemného 
(rozumí se i e-mail) nahlášení reklamace. Nestanoví-li prodávající termín nástupu 
k odstranění vad(y), platí termín 5 pracovních dnů od písemného (rozumí se i e-mail) 
nahlášení reklamace. Nastoupit k odstranění vady v těchto termínech je prodávající

4



povinen bez ohledu na to, zda reklamaci uznává či neuznává.
7. Pokud zboží není možno opravit, má kupující právo na výměnu takového vadného zboží 

za nové případně právo od této smlouvy odstoupit. Nebude-li vada odstraněna do 30 
kalendářních dnů od jejího oznámení, považuje se za neodstranitelnou a v téže lhůtě je 
prodávající povinen vadné zboží vyměnit za nové. Pokud dojde k výměně zboží, počíná na 
toto běžet dnem výměny záruční doba v délce dle odst. 3 tohoto článku.

8. O odstranění reklamované vady bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol, 
ve kterém kupující buď potvrdí odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které odmítá 
zboží převzít.

9. Nedohodnou-li se smluvní strany v otázce reklamace, nese náklady na odstranění 
reklamované vady v těchto sporných případech prodávající až do případného rozhodnutí 
soudu. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

10. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 
v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z 
odpovědnosti za vady.

IX.
SANKCE

1. Pokud předmět této smlouvy nebo jeho část nebudou předány kupujícímu řádně a včas (čl. 
III odst. 1, čl. V. odst. 2 této smlouvy), má kupující právo účtovat prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši ..... ........... za každý i jen započatý den prodlení. Uplatněním smluvní 
pokuty není dotčeno právo kupujícího na případnou náhradu škody, která by mu vznikla 
v souvislosti s prodlením prodávajícího s plněním předmětu této smlouvy.

2. Pokud předmět této smlouvy nebude prokazatelně splňovat požadované parametry dle 
přílohy č. 1 smlouvy - Čestné prohlášení, má kupující právo požadovat okamžitou výměnu 
zboží. V takovém případě je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši...... ............za každý i jen započatý den ode dne vadné dodávky zboží do dne její 
výměny.

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat 
zaplacení úroku z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

5. Zaplacením kterékoli smluvní pokuty prodávaj ícím není nij ak dotčeno právo kupuj ícího na 
náhradu škody.

X.
ZÁNIK SMLOUVY

1. Tato smlouva zaniká:
- písemnou dohodou smluvních stran,
- jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
opakované (nejméně 2x) nedodání zboží ve stanovené době plnění, 
opakovaný výskyt vad dodaného zboží (nejméně ve dvou dodávkách), které jej 
činí neupotřebitelným nebo nemajícím vlastnosti, které si kupující vymínil nebo

5



o kterých ho prodávající ujistil,
nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,
neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné 
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 
výzvy.

2. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu14 rozumí nejpozději do 14- 
ti dnů.

XI.
OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. Smluvní strany se zavazují, že při zpracování osobních údajů (dále jen ,,OÚ“) druhé strany 
pro účely podle této smlouvy, budou přistupovat k takovým OÚ výlučně podle platných 
a účinných právních předpisů, upravujících ochranu OU, a to za účelem splnění svých úkolů 
vyplývajících z této Smlouvy, dále nebudou takové OÚ zpřístupňovat ani poskytovat bez 
písemného souhlasu druhé strany třetím stranám, s výjimkou případného řízení vedeného 
před orgány státní správy nebo samosprávy.

2. Dále se smluvní strany zavazují, že v případě potřeby druhé strany vyvinou odpovídající 
součinnost při řešení problematiky OÚ dané smluvní strany.

XII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

2. Prodávající není oprávněn postoupit anebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky 
vyplývající z této smlouvy anebo se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího, a to ani částečně.

3. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv.

5. Tato smlouva, jakož i jednotlivé objednávky budou uveřejněny v registru smluv dle zákona 
číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smlouvu bez zbytečného odkladu po jejím podpisu uveřejní kupující po znečitelnění 
osobních údajů zástupců smluvních stran.

6. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, 
a to pouze formou písemných, datovaných, vzestupně číslovaných a takto označených 
dodatků.

7. Stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo 
nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této 
smlouvy neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu 
smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze 
oddělit od ostatního obsahu smlouvy

6



8. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny.

9. Smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přiěemž kupující obdrží 1 a prodávající 1 její vyhotovení.

Příloha č. 1 - Čestné prohlášení 
V Kopřivnici dne 5.3.2024

za kupujícího
Ing. Vladimír Pustka, jednatel

V Orlové dne 5.3.2024

za prodávajícího 
Ing. Piotr Pasz, jednatel

7



Příloha č. 1

Čestné prohlášení:

Čestně prohlašuji -  jako uchazeč o veřejnou zakázku „Nákup a dodávka posypové kamenné 
soli pro roky 2024 - 2025“ -  že mnou nabízená posypová kamenná sůl splňuje všechny 
technické parametry uváděné v zadávací dokumentaci:

Posypová sůl kamenná, bílá barva (s minimem vedlejších minerálů šedé až černé barvy), 0,2 
až 5 mm, pro zimní údržbu, NaCl min. 98 %, vlhkost do 1%, nutnost splnění podmínek zákona 
č. 356/2003 Sb. v platném znění a nařízení EP a rady EU č. 1907/2006, preparace -  protispékavý 
přípravek v rozmezí 65 až 105 mg/kg, sypká hustota v rozmezí 1030 - 1.270 kg/m3 (dle DIN 
ISO 3944), záruční doba 24 měsíců (při běžných skladovacích podmínkách - stabilní materiál), 
v souladu s vyhláškou TP 116, skladba zrnitosti dodávané posypové soli bude splňovat 
následující parametry procentuálního podílu hmotnosti vzorku mezi uvedenými síty:

>5,0 mm - 0% hmotnosti

3,15 mm - 5 mm v rozmezí 10-25% hmotnosti

0,8 mm - 3,15 mm v rozmezí 50-70% hmotnosti

0,16 mm - 0,8 mm v rozmezí 10-20% hmotnosti

<0,16 mm - max. 5%

V Orlové dne 5.3.2024

za prodávajícího 
Ing. Piotr Pasz, jednatel

8




